MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas  Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DOPRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO N° 107 - SSMR/8 - STT, DE 09 DE JULHO DE 2020

 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

(Aviso de Convocação nº 005 SSMR/8, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico Temporário,

tendo em vista o encerramento do processo seletivo do candidato ao cargo de Sargento Técnico

Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado final do processo seletivo do candidato ao cargo de Sargento Técnico

Temporário, da especialidade abaixo listada, de acordo com o número de vaga disponível, conforme o

seguinte:

1. Candidato selecionado:

 TÉCNICO EM EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO (com habilitação em filmagem e fotografia

institucional)

2. Reunião Administrativa:

O candidato ao cargo de Sargento Técnico Temporário, Técnico em Edição de Áudio e Vídeo (com

habilitação em filmagem e fotografia institucional) deverá participar da Reunião Administrativa no

Comando da 8ª Região Militar, conforme se segue:

I -PARÁ

Guarnição

(Cidade)
Organização Militar Endereço Data

Belém – PA

Comando da 8ª Região Militar

Telefone: (91) 3211-3679

Rua João Diogo, nº 458,
Bairro Campina, Belém, PA.

CEP 66015-175

10/07/20

às 09:00

3. Calendário de Eventos:

 EVENTO DATA / PERIODO

Reunião administrativa  10/07/20

Incorporação ao Exército 13/07/20

Publique-se.

Belém-PA, 09 de julho de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar

Ordem Nome
1ª Fase

(Estágio)

2ª Fase

(Estágio)

1 JORGE JUAREZ SILVA WANZELER
15ª Cia PE

(Belém-PA)

Base Adm AP/CMN

 (Belém-PA)